1060.

MORALITAS.

* id est die.

MORALITAS.

Mat. 3, 16.

1066.

Quis Moyses legem, mater tulit innuba regem,
 Qui tot sicut herus reparavit secula verus.
 Nuncque suus miles annos reparat pueriles.
 Rex * cruce conspectus, sed teca miles opertus;

200 Rex nece ditatus, miles nec despoliatus.
 Rex bene ditatis terris Deo deitatis
 Hinc limum terrae dignatus ad aethera ferre,
 Ex quibus elati sunt hostes precipitati
 Miles ditatis egris dono pietatis

205 Grande ferens munus, qua mons supereminet unus,
 Quatinus aequum sic pelleret hinc inimicum.

Mons hic Lauduni, studio iam deditus uni,
 Hospite caelesti nova promere gaudia festi,
 Culu florescit, plausu simul exhilarescit,
 210 Inque suum culmen levat hoc mirabile lumen
 Non occultandum modio sub noctis Amandum.
 Sed inbar hoc clarum veritus princeps tenebrarum
 Inque suos tractus colubrino more redactus,
 Serpit ad internas hominis sub corde cavernas,

215 Quas tenet tutus, miseri per membra volutus.
 Victum plasma Déi vi turbinis et rabiei,
 Per carnis gestus testatur pectoris aestus,
 Quos nec multimodis compescunt vincula nodis.
 Donec amicorum turba cohibente suorum

220 Ire coartatur, qua lux predicta locatur.
 Hec ubi sub costis in claustro fulgurat hostis,
 Fit fulgor menti, fulgur sub monte latenti,
 Quem ferit arcendo, ne quid gravet egrediendo.
 Hunc ita non linquit, ut eum de quo liber inquit:

Marc. 9, 25.

225 *Clamans et multum discernens exit ab illo,*
 Sed silet et cesus, et abhorret ledere lesus.
 Sic instar somni rabie liberrimus omni,
 Vir pacis vultum figit per singula multum.
 Quae loca, qui plausus, quid eo foret agmine clausus,
 230 Quo perdat penas, quo portet agente catenas?
 Donec presentes eadem docuere parentes.

MORALITAS.

His precedentes similari credo parentes,
 Qui nos traxerunt post se necnon docuerunt
 Nos patuisse domum per lamentabile pomum,
 235 Quam coluit coluber, donec mons extulit uber;
 Uber mons, in quo Domino placitum est habitare,
 Qui locus est factus clavis teloque foratus,
 Inque foraminibus petre tantisque cavernis
 Maceriae ponis nidum pullosque reponis,

Psalm. 67, 17.

240 Sancta Syon, turtur quatiens lacrimabile guttur,
 Ne sit ab angue vago nova seducenda propago.
 Quo pacto? collis * vertex, ubi pignora tollis,
 Sepitur spinis, quibus icta recedat Erinis,
 Turribus a castis elongans talibus hastis.

* ecclesia.

245 Ut quia Lucifero similis voluit fore vero,
 Usurpans astra fugiat post spinea castra
 Virginis ad vermem, fore se compertus inermem.
 Hac precor, hac funda pullos turtur gemebunda,
 Includens nido pennis et pectore fido;

Christi. * caput.

250 Tum fremere ploratu, ne quis ruat absque volatu;
 Sique tener sprete tecum statione quieta

* vel peto.

- Egressum temptet, ut eum Deus ipse retentet.
 Signa retentandi patris exitus egit Amandi.
 De tam aecuria excluso demone muris,
 255 Ad miseram quandam miseranda peste levandam,
 Quae, descensivum qua dant iuga vitea clivum
 Haut procul a portis, est cruribus egra retortis,
 Nec stat nec vadit, sed tractu compita radit,
 Cum male membrorum mutata lege suorum
 260 Palmae sunt plantae, facies replicabilis ante:
 Sicque rotundatur, ut ceu globus aspiciatur,
 Incumbens omnis terre manuumque columnis.
 Dum consolator pius et promptus relevator
 Et baculus fortis prodit tibi, femina, portis,
 265 Descensumque parat, qua te sors dextra locarat:
 Mox accedentis accedere munera sentis,
 Nec fore credis opus librare rotabile corpus,
 Sed vigor illatus totos simul explicat artus,
 Ac alacris surgens feretrumque tenaciter urgens.
 270 Ut manibus pressas manibus postrepere cessas.
 Agminibus densis cives populusque forensis
 Auctorem facti cingunt ita conglomerati,
 Ut tam vectores primi quam posteriores
 Non eluctari valeant cetu populari.
 275 Hoc illos urget, qua rupes saxea turget,
 Ex humeris lassis sanctum superaddere saxis.
 Istinc sublimis clarescit cœtibus imis,
 Quos unguentorum trahit huc in odore suorum,
 Ut credant gestis, quorum stat femina festis,
 280 Post segnes tractus agiles ubi promovet artus.
 Nunc quoque contracti scelerumque rotatibus acti
 Ne versentur humi, surgant ut virgula fumi.
 Vertice quo mentis manibusque prius lutulentis
 Ac pariter plantis peragant ita iussa Tonantis,
 285 Ut mens interna teneat sine fine superna,
 Et sit opus palmis redolens virtutibus almis,
 Conversique pedes invisant pauperis aedes.
 Quos quae per talem ducat lux previa callem,
 Inde secuturam dabit haec res gesta figuram.
 290 His signis crebris aderat sexus muliebris,
 Luce carens, verum sectans miracula rerum.
 Nec radii frontis nisum moderantur euntis,
 Verum palpando tamen appropriabat Amando:
 Neu plebs arceret, quae circum densa coheret.
 295 Eius iter cecum miserando regebat in aequum
 Dans de stricture spatium quo prestei iturae.
 Femina rimatur, qua sic iter amplificatur.
 Dum sibi progressae dicunt, quem querit adesse,
 Quae simul incertos studet affectare lacertos,
 300 Lucifluidique patris lectum fricat orbibus atris.
 Non nisi stellata facies est hinc revocata,
 Quam nox immanis septem possederat annis.
 Hoc quid coniectem numero, nisi crimina septem,
 Quae deceptorum terebrant oculos animarum?
 305 Ipsa suo telo depulsa superbia caelo
 Quamprimum fera corda fimum subvertit in unum,
 Incuba deiectis ut iniquo pondere vectis;